令和７年１２月２２日

保 護 者 様

大 阪 市 立 聖 賢 小 学 校

校 長  林 田  泰 治

長期休業中のタブレット利用について

 初冬の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育推進

にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、２学期も終わりも迎え、冬休みが始まります。今年度の冬休みの家庭学習はデジ

タルドリルの「navima」に取り組むこととなりました。

しかし、家庭で不具合の発生等（動作不具合・破損等）でタブレットが使えなくなった

場合、長期休業中は学校では対応できず、休業明けの対応となります。もし、不具合が生

じた場合、始業式の日に連絡帳でご連絡ください。

また、その際はご家庭にあるインターネットにつながる端末（パソコン・タブレット等）

で navima に取り組んでください。ログインするための ID とパスワードは普段お子さまが

タブレットを使用する際に入力しているものと同じです。

下記の説明を読み、ログイン方法について確認してください。

家庭の端末で navimaにログインする方法

①右の QR コードを読み取るかクリック（またはタップ）、もしくは URL をクリック（ま

たはタップ）して「navima 児童生徒用ログインページ」を開く。

 https://www.navima.jp/portal/login/?accessCd=T00ZJ19529

②ユーザーID とパスワードを入力して、ログインボタンを押す。

ユーザーID とパスワードは、普段パソコンにログインする際に使用している ID（7 ケタの

数字）とパスワード（@と 7 ケタの数字）です。

③ログインした後は、これまでと同様に使えます。

【長期休業中に不具合が生じた場合】

・いつ、何をしていて、どのような不具合が生じたかを連絡帳にて連絡ください。

・動作不具合だけでなく、破損や汚損の場合も同様にお願いします。

https://www.navima.jp/portal/login/?accessCd=T00ZJ19529
https://www.navima.jp/portal/login/?accessCd=T00ZJ19529